Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 декабря 2016 г. N 209-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РАСПОРЯЖЕНИЯ
КОМИТЕТА ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении",

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании
в сфере теплоснабжения", Положением о Комитете по ценам и тарифам Московской области,
утвержденным постановлением Правительства Московской области от 01.11.2011 N 1321/46, и на
основании решений Правления Комитета по ценам и тарифам Московской области (протоколы от
18.11.2016 N 38, от 16.12.2016 N 41):

1. Внести в распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области от 18.12.2015
N 166-Р "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере
теплоснабжения на 2016-2018 годы" следующие изменения:

приложение N 2 "Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям"
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

приложение N 3 "Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника
тепловой энергии" изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему
распоряжению;

приложение N 4 "Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя"
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему распоряжению;

приложение N 5 "Тарифы на теплоноситель" изложить в новой редакции согласно
приложению 4 к настоящему распоряжению.

2. Внести изменения в пункт 2 распоряжения Комитета по ценам и тарифам Московской
области от 15.07.2016 N 101-Р "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и
тарифов на тепловую энергию", изложив его в новой редакции согласно приложению 5 к
настоящему распоряжению.

3. Внести изменения в пункт 2 распоряжения Комитета по ценам и тарифам Московской
области от 11.08.2016 N 111-Р "Об установлении долгосрочных параметров регулирования на
2016-2018 годы и установлении тарифов в сфере теплоснабжения", изложив его в новой редакции
согласно приложению 6 к настоящему распоряжению.

4. Внести изменения в пункт 2 распоряжения Комитета по ценам и тарифам Московской
области от 02.09.2016 N 126-Р "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и
тарифов на тепловую энергию", изложив его в новой редакции согласно приложению 7 к
настоящему распоряжению.

5. Внести изменения в пункты 1 и 2.2 распоряжения Комитета по ценам и тарифам
Московской области от 17.10.2016 N 156-Р "Об установлении долгосрочных параметров
регулирования и тарифов в сфере теплоснабжения на 2016-2018 годы", изложив их в новой
редакции согласно приложению 8 к настоящему распоряжению.

6. Тарифы, указанные в приложениях 1-8 к настоящему распоряжению, действуют по
31.12.2018.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу в порядке, установленном законодательством.
8. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете "Ежедневные

новости. Подмосковье" и размещению (опубликованию) на сайте Комитета по ценам и тарифам
Московской области в интернет-портале Правительства Московской области.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области Алексеенко Н.В.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C29325897C9D12394BA5B0E11B871B63F3709033T8N
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C29325897C9D11304BA7B3E51B871B63F3709033T8N
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C39D30897C9D11334AA9B9E11B871B63F370903805426EE3EC41E43A86B733T9N
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C39D30897C9D14374CA4B5EA468D133AFF7239T7N
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C39D30897C9D14374CA4B5EA468D133AFF7297375A5569AAE040EC3A853BT4N
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C39D30897C9D14374CA4B5EA468D133AFF7297375A5569AAE044E13F803BT4N
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C39D30897C9D14374CA4B5EA468D133AFF7297375A5569AAE044E132873BT7N
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C39D30897C9D14374CA4B5EA468D133AFF7297375A5569AAE044E23B8F3BTFN
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C39D30897C9D11334FA7B0E51B871B63F370903805426EE3EC41E43A86B533TBN
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C39D30897C9D113348A6B3E11B871B63F370903805426EE3EC41E43A86B533TBN
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C39D30897C9D113349A7B8E41B871B63F370903805426EE3EC41E43A86B533TBN
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C39D30897C9D113344A1B4E61B871B63F370903805426EE3EC41E43A86B633TAN
consultantplus://offline/ref=DE37349FC7D75971DB22C39D30897C9D113344A1B4E61B871B63F370903805426EE3EC41E43A86BF33TBN

Председатель Комитета
по ценам и тарифам
Московской области

Н.С. Ушакова

Приложение 1
к распоряжению Комитета

по ценам и тарифам
Московской области

от 20 декабря 2016 г. N 209-р

"Приложение N 2
к распоряжению Комитета

по ценам и тарифам
Московской области

от 18 декабря 2015 г. N 166-Р
(в ред. распоряжений

Мособлкомцен от 31.03.2016 N 32-Р,
от 26.05.2016 N 64-Р, от 30.05.2016 N 67-Р,

от 30.06.2016 N 86-Р, от 11.08.2016 N 113-Р,
от 28.07.2016 N 107-Р, от 12.10.2016 N 153-Р,
от 25.10.2016 N 166-Р, от 28.10.2016 N 167-Р)

Тарифы, указанные в приложении N 1, действуют по 31 декабря 2018 года (пункт 6 данного
документа).

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

N
п/п

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный

пар от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

136. Федеральное государственное казенное образовательное учреждение высшего образования "Пограничная академия Федеральной
службы безопасности Российской Федерации", Ленинский муниципальный район Московской области <**>

 Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1742,47 - - - - -

С 01.07.2016 1802,12 - - - - -

2017 С 01.01.2017 1802,12 - - - - -

С 01.07.2017 1870,44 - - - - -

2018 С 01.01.2018 1873,01 - - - - -

С 01.07.2018 1942,04 - - - - -

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1742,47 - - - - -

С 01.07.2016 1802,12 - - - - -

2017 С 01.01.2017 1802,12 - - - - -

С 01.07.2017 1870,44 - - - - -

2018 С 01.01.2018 1873,01 - - - - -

С 01.07.2018 1942,04 - - - - -

137. ЗАО "Совхоз имени Ленина", Ленинский муниципальный район Московской области

 Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1454,90 - - - - -

С 01.07.2016 1504,12 - - - - -

2017 С 01.01.2017 1504,12 - - - - -

С 01.07.2017 1557,84 - - - - -

2018 С 01.01.2018 1558,12 - - - - -

С 01.07.2018 1610,19 - - - - -

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1716,78 - - - - -

С 01.07.2016 1774,86 - - - - -

2017 С 01.01.2017 1774,86 - - - - -

С 01.07.2017 1838,25 - - - - -

2018 С 01.01.2018 1838,58 - - - - -

С 01.07.2018 1900,02 - - - - -

138. ФГУП "Комплекс" ФСБ России филиал "Видное", Ленинский муниципальный район Московской области

 Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1305,54 - - - - -

С 01.07.2016 1392,29 - - - - -

2017 С 01.01.2017 1392,29 - - - - -

С 01.07.2017 1446,17 - - - - -

2018 С 01.01.2018 1444,45 - - - - -

С 01.07.2018 1496,03 - - - - -

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1540,54 - - - - -

С 01.07.2016 1642,90 - - - - -

2017 С 01.01.2017 1642,90 - - - - -

С 01.07.2017 1706,48 - - - - -

2018 С 01.01.2018 1704,45 - - - - -

С 01.07.2018 1765,32 - - - - -

139. ООО "МЕЧЕЛ-ЭНЕРГО", Ленинский муниципальный район Московской области

 Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1130,10 - 1282,70 - 1298,40 -

С 01.07.2016 1168,52 - 1326,31 - 1342,54 -

2017 С 01.01.2017 1168,52 - 1326,31 - 1342,54 -

С 01.07.2017 1221,10 - 1385,99 - 1402,95 -

2018 С 01.01.2018 1202,42 - 1364,79 - 1381,44 -

С 01.07.2018 1245,37 - 1413,53 - 1430,83 -

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1333,52 - 1513,59 - 1532,11 -

С 01.07.2016 1378,85 - 1565,05 - 1584,20 -

2017 С 01.01.2017 1378,85 - 1565,05 - 1584,20 -

С 01.07.2017 1440,90 - 1635,48 - 1655,49 -

2018 С 01.01.2018 1418,86 - 1610,45 - 1630,10 -

С 01.07.2018 1469,54 - 1667,97 - 1688,38 -

140. МУП "Видновское ПТО ГХ", Ленинский муниципальный район Московской области

 Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1658,45 - - - - -

С 01.07.2016 1715,00 - - - - -

2017 С 01.01.2017 1715,00 - - - - -

С 01.07.2017 1772,16 - - - - -

2018 С 01.01.2018 1772,41 - - - - -

С 01.07.2018 1828,81 - - - - -

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1956,97 - - - - -

С 01.07.2016 2023,70 - - - - -

2017 С 01.01.2017 2023,70 - - - - -

С 01.07.2017 2091,15 - - - - -

2018 С 01.01.2018 2091,44 - - - - -

С 01.07.2018 2158,00 - - - - -

141. МУП "Видновское ПТО ГХ", п/о Петровское, городское поселение Горки Ленинские, Ленинский муниципальный район Московской
области по отдельной системе: многоквартирные и жилые дома по адресам: п/о Петровское, д. 3, д. 4, д. 5, д. 6, д. 7, д. 8, д. 54, д. 67, д.
68, д. 130, д. 131, д. 132, д. 133, д. 134, д. 9-1, д. 9-2, д. 10-1, д. 11-1, д. 11-2, д. 12-1, д. 12-2, д. 13-2, д. 14, д. 27, д. 45, д. 49-2, д. 49-3, д.
49-4, общежитие N 100

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 По 31.12.2016 1310,50

2017 С 01.01.2017 1310,50

С 01.07.2017 1380,49

2018 С 01.01.2018 1353,75

С 01.07.2018 1395,72

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 По 31.12.2016 1546,40

2017 С 01.01.2017 1546,40

С 01.07.2017 1628,98

2018 С 01.01.2018 1597,43

С 01.07.2018 1646,95

142. ООО "ТеплоГрад", Ленинский муниципальный район, Красногорский муниципальный район Московской области

 Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1637,55 - - - - -

С 01.07.2016 1720,16 - - - - -

2017 С 01.01.2017 1720,16 - - - - -

С 01.07.2017 1782,05 - - - - -

2018 С 01.01.2018 1770,65 - - - - -

С 01.07.2018 1821,04 - - - - -

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1932,31 - - - - -

С 01.07.2016 2029,79 - - - - -

2017 С 01.01.2017 2029,79 - - - - -

С 01.07.2017 2102,82 - - - - -

2018 С 01.01.2018 2089,37 - - - - -

С 01.07.2018 2148,83 - - - - -

143. ОАО "ТФ "Возрождение", Ленинский муниципальный район Московской области

 Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1268,04 - - - - -

С 01.07.2016 1334,14 - - - - -

2017 С 01.01.2017 1334,14 - - - - -

С 01.07.2017 1404,96 - - - - -

2018 С 01.01.2018 1383,40 - - - - -

С 01.07.2018 1431,54 - - - - -

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

 Одноставочный, руб./Гкал 2016 С 01.01.2016 1496,29 - - - - -

С 01.07.2016 1574,29 - - - - -

2017 С 01.01.2017 1574,29 - - - - -

С 01.07.2017 1657,85 - - - - -

2018 С 01.01.2018 1632,41 - - - - -

С 01.07.2018 1689,22 - - - - -

--------------------------------
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
<**> Применение системы налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).".

consultantplus://offline/ref=D9A1A7A2CB06153987F6A3CD0CC6DA4FD2138F9B4148CADE7347276C4E86A27395B6BE99496928D467T8N
consultantplus://offline/ref=D9A1A7A2CB06153987F6A3CD0CC6DA4FD2138F9B4148CADE7347276C4E86A27395B6BE99496A29D567TBN